Jaguaribe, 09 de julho de 2019 Edição Nº: 3040

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO. A Secretaria de Desenvolvimento

Rural, Aquicultura e Meio Ambiente do município de Jaguaribe - CE torna público o

Extrato da Ata de Registro de Preços nº 24.06.01/2019, resultante do Pregão Presencial

nº 24.06.01/2019. ORGÃO GERENCIADOR: SECRETARIA DE

DESENVOLVIMENTO RURAL, AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE. OBJETO:

REGISTRO DE PREÇOS, TIPO MENOR PREÇO POR LOTE, COMO CRITÉRIO DE

JULGAMENTO A OFERTA DE MAIOR DESCONTO, PARA A AQUISIÇÃO DE

PEÇAS PARA MANUTENÇÃO DE MÁQUINAS PESADAS QUE COMPÕEM OU

VENHA A COMPOR A FROTA DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO

RURAL, AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE DO MUNICÍPIO DE

JAGUARIBE/CE. VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: da data de

sua assinatura pelo período de 01 (um) ano. EMPRESA REGISTRADA: UNIVERSAL

TRATORES COMÉRCIO DE PEÇAS & SERVIÇOS EIRELI. ASSINA PELA

CONTRATANTE: ALISSON LUCAS FREITAS DIÓGENES. VALOR GLOBAL:

valor percentual de 35,50% (trinta e cinco inteiros e cinquenta centésimo por cento) do

valor estimado para contratação, correspondendo o valor global de R$ 205.110,00

(duzentos e cinco mil, cento e dez reais). Jaguaribe - CE, 09 de julho de 2019. Alisson

Lucas Freitas Diógenes. Secretário de Desenvolvimento Rural, Aquicultura e Meio

Ambiente.

***    ***   ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE – AVISO

DE LICITAÇÃO – A Secretaria da Cidade e Infraestrutura da Prefeitura Municipal de

Jaguaribe, através Comissão Permanente de Licitação, localizada na Avenida Maria

Nizinha Campelo, nº 341, Bairro Aldeota, torna público que se encontra à disposição dos

interessados o edital de CARTA CONVITE Nº 04.07.01/2019, cujo objeto é a

LOCAÇÃO DE HORAS DE MÁQUINAS PESADAS COM OPERADOR E INSUMOS

DE OPERAÇÃO PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA SEDE E ZONA RURAL

DO MUNICÍPIO, JUNTO A SECRETARIA DA CIDADE E INFRAESTRUTURA DE

JAGUARIBE - CE E. Que se realizará no dia 16/07/2019, às 08:00hs. Referido EDITAL

poderá ser adquirido no endereço acima, a partir da data desta publicação ou pelo portal

do TCE-CE: http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Jaguaribe/CE, 08 de julho de 2019.

Geraldo Targino da Silva – Secretário da Cidade e Infraestrutura.

***    ***   ***

Portaria de Viagem Nº 092/2019 O Ordenador (a) de despesa do (a), Serviço Autônomo

de Agua e Esgoto-SAAE, no uso das atribuições que lhes são conferidas por lei, etc.

Considerando a necessidade de que seja efetuada viagem/deslocamento a Jaguaribe com

o seguinte objetivo: REALIZAR COLETA PARA ANALISES FISICO- QUIMICAS E

BACTERIOLOGICA NAS COMUNIDADES JUREMINHA, VIEIRA, TANQUE,

FECHADO E NO DISTRITO NOVA FLORESTA. RESOLVEDESIGNAR

FRANCISCO FABIO BARBOSA DE MELO, para efetuar a viagem/deslocamento a

supra identificada e autorizar a Tesouraria do(a), Serviço Autônomo de Agua e Esgoto-

SAAE , a efetuar o pagamento de 1,0 Diária(s), valor unitário de R$ 28,00 (VINTE E

OITO  REAIS) totalizando R$ 28,00 (VINTE E OITO  REAIS) para

viagem/deslocamento a se realizar no período de 09/07/2019 a 09/07/2019.REGISTRE-

SE COMUNIQUE-SE E CUMPRA-SE. Paço do Governo Municipal de (a) Jaguaribe,

em 9 de Julho de 2019. FRANCISCO RONALDO NUNES Ordenador

***    ***   ***